
900-5309/22.-                                                                               Tutores1°Cuatrimestre2022 
 

La Plata, 4 de abril de 2022.- 
 

   Visto la nota presentada por la Secretaría de Bienestar Universitario, por la 

cual solicita la designación de los Tutores y Tutores Coordinadores que menciona, quienes forman 

parte del Proyecto de Tutorías de esta Unidad Académica, durante el período 1° de marzo y hasta 

el 30 de junio del corriente año, y 
 

CONSIDERANDO: 

   que el Secretario de Administración y Finanzas recomienda la designación 

de los Tutores y Tutores Coordinadores mencionados, indicando la imputación presupuestaria 

correspondiente,  
 

Por ello, 

El DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS, ad-referéndum del Consejo 

Directivo, 

RESUELVE: 
 

Art.1º.- Designar como Tutores y Tutores Coordinadores en el marco del Proyecto de Tutorías de 

esta Casa de Estudios, a partir del 1° de marzo ppdo. y hasta el 30 de junio del corriente 

año, a las personas que se mencionan y por el monto mensual que se indica en el Anexo I 

de la presente Resolución.  
 

Art.2º.- Imputar el presente gasto a la Unidad Operativa “Secretaría de Bienestar Universitario- 

PACENI” (907-003) financiado con fondos de Tesoro Nacional. 
 

Art.3º.- Dejar establecido que la presente llevará el número 358/22 del registro pertinente. 
 

Art.4º.- Regístrese y pase a consideración del Consejo Directivo, publíquese en el Digesto 

mediante el cual la Secretaría de Bienestar Universitario podrá acceder a la presente 

Resolución y pase a la Dirección Económico Financiera para el trámite correspondiente 

ante la Universidad. Cumplido, archívese.- 
MAF 

 

 

RESOLUCION N° 358/22 
 

 

 

 
                                                                         Mg. Eduardo Andrés De Giusti                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                             Decano 
                                                                                                        Facultad de Ciencias Económicas 
 
                    Mg. Mariano Emilio Visentin 
                    Secretario de Administración y Finanzas 
                          Facultad de Ciencias Económicas 



900-5309/22.-                                                                               Tutores1°Cuatrimestre2022 
 

Anexo I 
APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. FUNCIÓN MONTO 

MENSUAL 
ADAD, Sofía Carolina 41.448.215  TUTORA  $   5.184,00  
ALVAREZ, Camila  40.551.601  TUTORA  $   5.184,00  
AMIONE, Federico  38.043.104  TUTOR  $   7.776,00  
ARENAS, Diego Emiliano 37.764.673  TUTOR  $   5.184,00  
ARROYO, Matías Ezequiel 36.936.634  TUTOR COORDINADOR  $   7.776,00  
ASCANI AIZPURU, Carlos Damián  36.772.648  TUTOR  $   5.184,00  
BARILARI, Mariano  39.161.591  TUTOR  $   5.184,00  
BATTAGLINO, Franco  41.670.832  TUTOR  $   5.184,00  
BELMONT, Mariano Juan 40.628.843  TUTOR COORDINADOR  $ 15.276,00  
BLANCO SIBENHAR, Camila Belén 38.407.626  TUTORA  $   5.184,00  
BORELLA, Agustina Analía  42.293.447  TUTORA  $   5.184,00  
BRUSA, Melina Yamile 37.940.205  TUTORA  $   5.184,00  
CABALLERO LINARES, Bárbara Berenice  38.865.698  TUTORA  $   5.184,00  
CALVENTE, Valentina Belén 41.315.829  TUTORA  $   5.184,00  
CAÑIBANO, Ignacio  39.148.056  TUTOR  $   5.184,00  
CASANOVA, Carolina Andrea 38.962.129  TUTORA  $   7.776,00  
CASTAÑO, Santiago Ismael 40.634.107  TUTOR  $   5.184,00  
CHRISTENSEN, Santiago Thomas 41.955.652  TUTOR  $   5.184,00  
CRIADO, Julio Fabrizio  39.336.238  TUTOR  $   5.184,00  
CUELLO, German Andrés 39.279.420  TUTOR  $   5.184,00  
DE MARCO, María Belén  31.301.748  TUTORA  $   7.684,00  
DOMINGUEZ, José Agustín 36.840.351  TUTOR  $   5.184,00  
DOMINGUEZ, Diamela Milena  37.703.788  TUTORA  $   5.184,00  
DUARTE ROMAO, Esteban Luís 42.591.607  TUTOR  $   5.184,00  
DUARTE, Macarena  38.512.199  TUTORA  $   5.184,00  
FERREYRA, Albertina  42.023.733  TUTORA  $   5.184,00  
FICO, Daniela Alejandra 41.201.284  TUTORA  $   5.184,00  
FORGHIERI, Ana Paula  27.235.810  TUTORA  $   5.184,00  
GALGANO, Ignacio  42.363.438  TUTOR  $   5.184,00  
GIMENEZ GIMENEZ, Florencia Carla 37.559.990  TUTORA  $   5.184,00  
GLAVICH, Manuela Catalina 37.560.054  TUTORA  $   5.184,00  
GONZALEZ, Carla Noemí 34.074.428  TUTORA  $   5.184,00  
IBARRA, Sofía 38.702.715  TUTORA  $   5.184,00  
IRIBE, Joaquín  39.554.837  TUTOR  $   5.184,00  
LAZZARO, Luciano Héctor 43.178.654  TUTOR  $   5.184,00  
LESCANO, Rocío Yamil  32.999.113  TUTORA  $   7.684,00  
MALVASO SANTOLIN, Fiorela  42.230.207  TUTORA  $   5.184,00  
MARCHI, Renato  37.980.521  TUTOR  $   5.184,00  
MAYOLO, Valentina  40.667.064  TUTORA  $   5.184,00  
MIÑOLA, Florencia  39.150.930  TUTORA  $   5.184,00  
ODOGUARDI, Yamila Sofía 27.823.910  TUTORA  $   5.184,00  
PANIZZA, Juan Pablo  43.317.884  TUTOR  $   5.184,00  
PEREYRA, Brisila  42.542.443  TUTORA  $ 10.276,00  
PEREZ, Julián Ezequiel 37.802.781  TUTOR  $   5.184,00  
PROVENZANO, Daniel  37.352.935  TUTOR  $   5.184,00  
RAU, Juan Ignacio 40.345.133  TUTOR  $   5.184,00  
ROELLIG, Inés  38.468.949  TUTORA  $   5.184,00  
ROMERO, Candelaria  41.461.751  TUTORA  $   5.184,00  
ROMERO, Tamara Agustina 38.510.982  TUTORA  $   5.184,00  
ROZAS SIA, Santiago Gabriel  41.310.834  TUTOR  $ 10.276,00  



900-5309/22.-                                                                               Tutores1°Cuatrimestre2022 
 

RUIZ, Julieta  42.414.022  TUTORA  $   7.776,00  
SCHWINDT, María Agustina 37.845.429  TUTORA  $   5.184,00  
SEBASTIANI, María Laura  34.462.309  TUTORA  $   5.184,00  
SEIMANDI, Justina  40.852.045  TUTORA  $   5.184,00  
SIRIT CORTEZ, Kelymar Del Carmén 95.955.009  TUTORA  $   5.184,00  
TAUS, Yamila Magalí 37.482.489  TUTORA  $   5.184,00  
TERRIER, María Emilia  42.675.176  TUTORA  $   5.184,00  
TOBES, Marcela Luciana  33.433.359  TUTORA 

COORDINADORA  
$   7.776,00  

TONELLI, Roxana Catalina Esther 44.321.944  TUTORA  $   5.184,00  
TSURUOKA, Brenda Sofía 41.024.803  TUTORA  $   5.184,00  
URTENECHE, Julia  40.978.515  TUTORA  $   5.184,00  
VALLINA, Ramiro Santiago  41.066.959  TUTOR  $ 10.276,00  
VEGA, Lisandro  29.403.212  TUTOR  $   5.184,00  
VENIER, Jacqueline Aylen  36.628.320  TUTORA 

COORDINADORA  
$ 10.276,00  

VENTURA, Rodrigo Nicolás 36.238.321  COORDINADOR 
GENERAL  

$          0,00  

VENTURA, Sofía Narella  42.414.031  TUTORA  $   5.184,00  
VERON, Joaquín  42.039.868  TUTOR  $   5.184,00  
VIÑA, Agustina Soledad  40.670.824  TUTORA  $   5.184,00  
 


		2022-04-11T13:03:06-0300
	VISENTIN Mariano Emilio


		2022-04-13T08:44:51-0300
	DE GIUSTI Eduardo Andres




